Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2016  № 412

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 28.05.2014 № 1911

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 года № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация города Чебоксары постановляет:
1. Внести в Порядок осуществления финансовым управлением администрации города Чебоксары полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 28.05.2014 № 1911, следующие изменения:
1.1. Раздел I. «Общие положения» дополнить пунктами 1.12, 1.13 следующего содержания:
«1.12. Объекты контроля (их должностные лица) при проведении контрольного мероприятия имеют следующие права:
а) присутствовать при всех контрольных действиях, проводимых должностным лицом (должностными лицами) финансового управления в ходе контрольного мероприятия;
б) знакомиться с материалами контрольного мероприятия;
в) обжаловать решения и действия (бездействие) должностных лиц финансового управления, повлекшие за собой нарушение прав объекта контроля.
1.13. Объекты контроля (их должностные лица) при проведении контрольного мероприятия обязаны:
а) своевременно и в полном объеме представлять информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных мероприятий, а также копии документов, заверенные уполномоченными лицами объекта контроля;
б) давать устные и письменные объяснения должностным лицам финансового управления;
в) предоставлять рабочие места в период проведения выездной проверки (ревизии) в служебном помещении по месту нахождения объекта контроля и (или) по месту фактического осуществления им деятельности;
г) обеспечивать беспрепятственный допуск должностных лиц финансового управления к помещениям и территориям, предъявлять товары, результаты выполненных работ, оказанных услуг;
д) не препятствовать законной деятельности должностных лиц финансового управления при исполнении ими своих служебных обязанностей;
е) обеспечивать сохранность данных бухгалтерского (бюджетного) учета и других документов, предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми актами;
ж) предоставлять доступ к своим информационным базам и банкам данных в режиме «только для чтения»;
з) обеспечивать допуск экспертов, привлекаемых в рамках контрольных мероприятий, в помещения, на территории, а также к объектам (предметам) исследований, экспертиз;
и) организовать проведение инвентаризации денежных средств и материальных ценностей в ходе выездных проверок (ревизий);
к) своевременно и в полном объеме исполнять требования представлений и предписаний.».
1.2. Раздел IV. «Требования к составлению и представлению отчетности о результатах проведения контрольных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«IV. «Требования к составлению и представлению отчетности о результатах проведения контрольных мероприятий»
4.1. В целях определения полноты и своевременности выполнения Плана за отчетный календарный год, эффективности контрольной деятельности, а также анализа информации о результатах контрольных мероприятий структурное подразделение Финансового управления, ответственное за организацию осуществления контрольных мероприятий,  составляет и представляет отчет о результатах контрольной деятельности главе администрации города Чебоксары (далее - отчет).
4.2. В состав отчета входит форма отчета о проведении контрольных мероприятий и пояснительная записка.
4.3. В форме отчета отражаются данные о результатах проведенных контрольных мероприятий, в том числе:
наименование объектов контроля;
объем проверенных средств бюджета города Чебоксары;
объем выявленных нарушений;
объем восстановленных (возмещенных) финансовых нарушений;
количество лиц, привлеченных к уголовной, административной и материальной ответственности;
начисленные штрафы в количественном и денежном выражении по видам нарушений.
4.4. В пояснительной записке приводятся сведения об основных направлениях контрольной деятельности и ее результатах, в том числе отражающие информацию о количестве материалов проверок, направленных в правоохранительные органы, количестве поданных и (или) удовлетворенных жалоб (исков) на решения Финансового управления, а также на действия (бездействия) должностных лиц Финансового управления, осуществленные в ходе их контрольной деятельности, количестве должностных лиц, осуществляющих внутренний муниципальный финансовый контроль, мерах по повышению их квалификации, об обеспеченности ресурсами и иная информация о событиях, оказавших существенное влияние на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, не нашедшая отражения в отчете.
[bookmark: sub_45]4.5. Отчет подписывается руководителем Финансового управления и направляется главе администрации города Чебоксары в установленные им сроки.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л. Семенова.

Глава администрации города Чебоксары			  	А.О. Ладыков
image1.png